
  Número

289/2010-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comissão atuante no Processo de Seleção do Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PIBITI) - Fiocruz / CNPq, pelo período de

05 a 25 de julho de 2010.

2.0 - OBJETIVO

Proceder a avaliação e a seleção de projetos, orientadores e estudantes inscritos no Processo seletivo

de cotas PIBITI - Fiocruz / CNPq, observadas as recomendações da Resolução Normativa

RN-017/2006  CNPq.

COMISSÃO 
 

Maria   Cristina Vidal Pessolani Presidente
Ana   Luiza de Mattos Guaraldi Membro   UERJ

Ronaldo da Silva Mohana Borges Membro   UFRJ
Carlos   Roberto Alves Membro

Carmen   Penido Monteiro Membro
Danuza de   Almeida Esquenazi Membro

Eduardo   Caio Torres dos Santos Membro
Fabio Coelho Amendoeira Membro

Joseli   Lannes Vieira Membro
Harrison Magdinier Gomes Membro
Katia   Christina Leandro Membro
Luciane   Pinto Gaspar Membro
Marcelo   Alves Ferreira Membro

Márcia   de Oliveira Teixeira Membro
Marcia   Terezinha Baroni de Moraes e Souza Membro

Marcus   Vinícius Nora de Souza Membro
Maria   das Graças Muller de Oliveira Henriques Membro

Maria Helena   Féres Saad Membro
Maria   Helena Simões Villas Bôas Membro

Marli Maria Lima Membro
Sheila   Farage Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  29/06/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

289/2010-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Claudia   da Silva Bezerra Membro
Isa   Mara de Santana Santos Membro

Jefferson   dos Santos Bulhões Membro
Julieta   Vallim Membro
Pedro   Erthal Membro

Simone   Nascimento Teixeira Amaral Membro
 

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  29/06/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.


